
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ασπράγγελοι, 04/11/2019

Αριθμ.Πρωτ. Α.Α.Υ. 121ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΠΑΡΚΟΥ  ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΙΝΔΟΥ

Α.Φ.Μ.: 099922591, Δ.Ο.Υ. Ιωαννίνων

Ταχ. Δ/νση: Ασπράγγελοι Δ. Ζαγορίου

Τ.Κ. 44007

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 63, 65 και 66 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’143) όπως ισχύει, 

β) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α’145)

γ) του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

2. Το ν. 2742/99 (ΦΕΚ 207/Α/07.10.1999), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Νόμο 3044/02 (ΦΕΚ 197/27-08-2002) «…Ιδρύονται είκοσι πέντε φορείς 

διαχείρισης με σκοπό τη διοίκηση και διαχείριση των αντίστοιχων προστατευόμενων περιοχών…»

3. Τους Κανονισμούς Λειτουργίας «Υπηρεσιών και Προσωπικού» (Β΄787/2005) & «Οικονομικής Διαχείρισης» (Β΄1401/2004) του Φορέα Διαχείρισης Εθνικών 

Δρυμών Βίκου-Αώου και Πίνδου

4. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 955/8-08-2013 Απόφαση στο Θέμα 3 της 6ης/13/8-08-2013 Συνεδρίασης του Δ.Σ. με Θέμα: «Τοποθέτηση Υπευθύνων Διοικητικών 

ενοτήτων των υπηρεσιών του Φ.Δ.» (Α.Δ.Α.: ΒΛΩΔ46Ψ8ΒΩ-ΚΝΧ)

5. Την υπ’αριθμ. 42155/10-09-2014 Απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (ΦΕΚ 577/23.09.2014) «Τροποποίηση της 

383/3-07-2009 απόφασης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικών Δρυμών Βίκου-Αώου και Πίνδου» 

(ΥΟΔΔ 303), όπως ισχύει

6.  Την υπ’αριθμ. πρωτ. 1141/31-10-2014 Απόφαση στο Θέμα 2 της 5ης/14/30-10-2014 Συνεδρίασης του Δ.Σ. με Θέμα: «Τροποποίηση της Απόφασης στο 

Θέμα 2 της 3ης/11/31-03-2011 Συνεδρίασης του Δ.Σ.-Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων υπογραφής εγκρίσεων πάσης φύσεως μετακινήσεων εκτός έδρας και των 

αντίστοιχων ημερολογίων κίνησης, των διαταγών πορείας και δελτίων κίνησης, άδειες, πίνακες ωραρίου κλπ, προς τον Πρόεδρο του Δ.Σ.»

7. Τις διατάξεις του πεδίου 5 της §10 του Άρθρου 34 του Ν.4484/1.08.2017 (ΦΕΚ 110Α’): «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

(ΕΕ)2016/881 και άλλες διατάξεις»

8. Τις διατάξεις των πεδίων α και β της §2 του Άρθρου 11 του Ν.4519/20.02.2018 (ΦΕΚ 25Α’): «Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και άλλες 

διατάξεις»

9. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 706/9-08-2018 Απόφαση στο Θέμα 6 της 3ης/18/31-07-2018 Συνεδρίασης του Δ.Σ. με Θέμα: «Ορισμός Προϊσταμένου Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Φορέα Διαχείρισης» (Α.Δ.Α.: ΨΠΔ546Μ9Θ3-23Β)

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 673/31-07-2018 Απόφαση στο Θέμα 1 της 3ης/18/31-07-2018 Συνεδρίασης του Δ.Σ. με Θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2019 

του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Βόρειας Πίνδου και της Εισηγητικής Έκθεσης που τον συνοδεύει. Έγκριση Πινάκων 4, 5, 7, 7α, 7β της υπ' αριθμ. πρωτ. 

2/55663/ΔΠΓΚ /16-07-2018 Εγκυκλίου της Δ/νσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Υπουργείου Οικονομικών με Θέμα: "Κατάρτιση Προϋπολογισμού 

Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού Έτους 2019" (Α.Δ.Α.:Ψ9ΥΞΗ-ΔΡΥ).» (Α.Δ.Α.:7ΣΨ446Μ9Θ3-ΤΥ5)

11. Την υπ’αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/97922/2559/31.12.2018 (ΦΕΚ 6064 Β΄/31.12.2018) Απόφαση των Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος: 

«Έγκριση των προϋπολογισμών οικονομικού έτους 2019 είκοσι οχτώ (28) λειτουργούντων Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών και του Εθνικού 

Κέντρου Περιβάλλοντος και Αειφόρου Ανάπτυξης»

12. To υπ'αριθμ. 113/4-11-2019 τεκμηριωμένο αίτημα του Προέδρου του Δ.Σ.

13. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης και ειδικότερα σε βάρος των 

πιστώσεων του προγράμματος INTERREG IPA II CROSS–BORDER COOPERATION PROGRAMME “GREECE–ALBANIA 2014-2020 με τίτλο: “Accessible Tourism – 4ALL"

Αποφασίζουμε
Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ποσού ύψους οκτώ χιλιάδες   ευρώ (8.000,00€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Βόρειας Πίνδου Οικονομικού Έτους 2019 για  Προμήθεια εξοπλισμού και συγκεκριμένα δύο 

διαδραστικών σταθμών πληροφόρησης (Interactive Infokiosks) εσωτερικού χώρου για ΑΜΕΑ σε βάρος του Λογιστικού Κωδικού 14.09.501 .

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

στον Φ.Δ. Εθνικού Πάρκου Βόρειας Πίνδου                                                             

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι: 

α) η ανωτέρω δαπάνη ποσού ύψους οκτώ χιλιάδες   ευρώ (8.000,00€) 

είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της πίστωσης του Φ.Δ. Εθνικού Πάρκου Βόρειας 

Πίνδου και 

β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του πδ 80/2016.

Καταχωρήθηκε με α/α 121 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών

Πληρωμής της Υπηρεσίας μας.

Υπόλοιπο προς ανάληψη: μηδέν ευρώ (0,00 €)

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Δρ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΝΗΣ

Δασολόγος, Αναπλ. Καθηγητής ΔΠΘ

Η Προϊσταμένη Οικονομικής Υπηρεσίας

Βράνια Χαρά

Ασπράγγελοι, 4/11/2019

ΑΔΑ: ΨΜ8446Μ9Θ3-ΟΣΚ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.11.04 10:36:58
EET
Reason:
Location: Athens

19REQ005793049 2019-11-04


